
R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

ORASUL TÂRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

        
 HOTĂRÂRE  

de modificare a Hotărârii Consiliului local Târgu Ocna nr.3 din 28.01.2021 privind 

stabilirea comisiei de numărare si validare  a voturilor exprimate  

pentru adoptarea hotărârilor Consiliului local Târgu Ocna  prin vot secret,  

în mandatul 2020-2024 
 

Consiliul local al oraşului Târgu Ocna, judeţul Bacău întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 29.09.2022; 

Luând în considerare: 
- Ordinul nr. 466/03.11.2020 emis de către Prefectului judeţului Bacău cu privire la 

constatarea indeplinirii conditiilor legale de constituire a Consiliului local al orasului Targu 
Ocna; 

- Hotărârea Consiliului local Târgu Ocna nr.3 din 28.01.2021 privind stabilirea 

comisiei de numărare si validare  a voturilor exprimate pentru adoptarea hotărârilor 

Consiliului local Târgu Ocna  prin vot secret, în mandatul 2020-2024; 
 - Referatul de aprobare nr. 12642 din 20.09.2022 întocmit de către iniţiatorul 

proiectului de hotărâre; 
- Raportul de specialitate  întocmit de către Secretarul general al oraşului , înregistrat 

sub nr. 12643  din  20.09.2022; 
- Avizul Comisiei juridice , pentru administraţie publica nr.32078 din 27.09.2022. 
În baza propunerilor formulate în timpul şedinţei si rezultatele votului secret exprimat 

de membrii Consiliului local Târgu Ocna, conform buletinelor de vot verificate si numărate 
de către Comisia de numărare şi validare a voturilor constituită prin Hotărârea nr. 
3/28.01.2021. 

 
În conformitate cu prevederile art. 127 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare  si ale Regulamentului de organizare 
si funcţionare a Consiliului local Târgu Ocna. 
 

În temeiul art. 129, alin. 1), art. 139, alin. 1) si art. 196, alin. 1), lit. a)  din Ordonanţa 
de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificări şi completări  . 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art.1.  Se modifică art. 1, pct.4) din Hotărârea Consiliului local Târgu Ocna nr. 3 din 
28.01.2021 privind stabilirea Comisiei de numarare şi validare a voturilor exprimate pentru 
adoptarea hotărârilor Consiliului local Targu Ocna prin procedura votului secret, în 
mandatul 2020-2024, după cum urmează: 

 

Dl consilier local BARNA Cristian 

  
Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului local Târgu Ocna nr. 3 din 

28.01.2021 rămân valabile. 
 



Art.3. Ĩn temeiul art. 197 si art. 199 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 
privind Codul administrativ, hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului – judeţul 
Bacău, Primarului oraşului Târgu Ocna şi va fi adusă la cunostinţă publică, conform 
prevederilor legale. 

 
 
 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                  CONTRASEMNEAZĂ  

                   Viceprimar BUCUR Viorel                    SECRETARUL GENERAL AL ORAŞULUI        
                                                                                           Corina VĂSOIU             
                                                                                            

 
 

  
 

HOTĂRȂREA NR. 84 din 27.09.2022 
Adoptata cu: 

14 voturi « pentru »   
3 voturi « impotriva »   
0 « abtineri »   

17 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


